**Q**uid sicut qñ nascit mōstr⁹. R. fīm  
Tho. i. q̄libz. Aut étū ē eē duas aias  
rōnales ā nō. Certū at ē si s̄ duo cas  
pita a duo colla a duo pectoā. q̄ eēt  
p̄ oīs duo corda sic st̄ baptisādīt

duo. Et quis presumat quod plures possint simili baptisari dicendo. ego vos baptiso. tunc est tamen eos baptisai singulatim. Si vero dubium est utrum sint due aie tunc primo baptisandus sit unus. postea per alterum baptisari dubie sic. Si non es baptisatus ego te baptizo. A. Ideo in sicut. eo. et. tu. q. 33. Vbi enim si est dubium si sunt duo capita distincta et quid simile. B.

Vtque in eo quod est baptisandus requiratur intentio voluntatis Regum fidei. Suscipientium baptismum tres sunt differentes. Quicquid enim nullus habuerunt vestrum ratione ut pululi a perpetuo furioso. et in his non requiri voluntas. Quicquid vero aliquis habuerunt licet tunc non habeat. et in his sufficit auctoritas voluntatis. Itaque amestes a dormientibus si anima sua vel dormitione habeat contraria voluntatem non recipiunt sacramentum. si autem habuerunt propositum hoc per signa aliqui immotuit tunc in articulo necessitatis dominum baptisati etiam si furiosus tunc contra dicere. Si tamen necessitas non sit deinde tunc expectari lucidum insuallum vel vigilia dormientis. Quicquid vero habet vestrum tunc cum baptisatus. Et in his requiriatur intentio et deuotio ad proprieatem. vel sacramenti a intentio voluntatis ad proprietatem sacramenti. Nec tamen requiri voluntas absoluta rapiendi quod ecclesia confortat. sed quoniam sufficit voluntas coacta. Et si sit coactio sufficiens ex toto ab eis. Ut cum aliquis redamias immergit violenza. tamen nec sacramentum suscipit nec recipit sacramenti. Si autem sit coactio inducens si cut minis flagellis ita quod potius ipse eligat baptismum suscipe quod talia patitur. suscipit sacramentum sed non rem sacramenti. Ideo Thos. i. iiiij. di. iiiij. a. vi. Sicut etiam Al. Sed a hec probat. xlvi. di. de iudeis a eis de baptismo. et quod effectu maiores circa finem. A. Idem in summa. con. lib. iii. tit. xxvij. questione. xxxvij. B.

Vtque in eo quod dicitur baptisari requiratur fides Regum fidei. In pululis et in naturis stultis et hominibus quod per se non perficit credere non requiri fides propria. sed sufficit aliena. In aliis vero requiri fides propria non quantum

## Baptismus quarto.

ad susceptum; sacramenti quod esse sine ea recipere character. sed quod ad susceptum; rei faciuntur gratae. Ideo Thos. in. iiiij. di. vi. A. Ideo in sicut. eo. ti. q. xxxvij. B. Baptismus iterari non debet. q. i. Quidam quodam. Pena autem iteratis fidei leges est decapitatio. Nec sanctum baptismum legit. A. Ibi non debet decapitatio sed ultimum supplicium quod importat mortem queratur inferno. Et canones vero tales non peremptio moueri siue scient rebaptisati sunt siue ignoranter a posteriori scierint ratum habuerint dictum. affirmandum. Alsvero quod ignoranter rebaptisati fuerint ut infantes vel coacti. absolute peremptio moueri sunt quodammodo siue. fidei alios quod tutus est de dispensatione de osculo. di. iiiij. eos. A. alii indebet hos. sed metu facit e. quod bis. eas di. ubi. Si. Qui bis ignorant baptisati sunt non indigent per eo penitentia nisi per canones ordinari non perempti non aliqui magna necessitas cogat. Clerici iterantes baptis. deponendi sunt ar. in. dc. c. eos et c. quod bis. Layci vero excommunicatio pena plebidi. Guionis ut ibi. A. Ibi milles. excommunicatio est. 8 grauibus penitentias. B. Si dubitetur an aliquis baptisatus fuerit baptisatus vel his verbis promissis. Si est baptisatus non te rebaptizo si vero non est baptisatus ego baptizo. et ex de baptismo. c. iiij. A. Eodem modo faciendum est quoniam dubitatur per baptisatum de collatione altiori faciendo. puta an sit aliquis confirmatus per ordinatio et hominem ut in sicut. eo. ti. q. xxxvij. B.

Cum iudeus vel paganus petit baptismum an statim baptisandus fit? Si puerum est in mora. ut quod baptisandus timet ne alii infideles si hoc senserint interficiant vel cum alterius impeditant quod dicitur est baptisandus de osculo. iiiij. ne quod. Sed si puerum non imminet tunc per octo menses vel alio tempore arbitrio debet differri. et inter casticuminos teneri de osculo. di. iiiij. iudei et c. se. A. Idem in summa. con. eo. tit. q. xlvi. B. De hac dilatatione habebis infra baptismus. v. q. iiij. Quid si quis non baptisatus permoveatur in sacerdotem et episcopum; et postmodum celebit a

multos ordinat R. f. m. Tho. in. iiiij. di. xxiiij. Rō baptisat9 nullū ordinē recipere pōt. nec cōficere. nec absoluere nec etiā ordinare. Tn pie credi pōt q̄ q̄tū ad ultimos effect9 sacramētorū sūm9 sacerdos suppleret defectū. n̄ q̄ nō p̄mitteret b̄ ita latere q̄s in picutū ecce imminē posse A. Alb. at dicit q̄ putat talē sc̄ere. nō in ptāte sua sed in ptāte ecce. Dñit em tūc aviz tute spūssanci vegetatis ecclāam protestas in illū ne ecclāa recipiat a illū excusat ignorātia iūnūcibl̄ ut in sūcō. li. iii. ti. xxiij. q. viij. Primū videt veri9. Rā cū de hoc errore cōstiterit. talit ordinati dñt reordinari ut in e. i. ex. de p̄sbitero nō bap. de factis accedētibz ad baptismū habet p̄ baptismus. viij. q. ii.

**B**aptism9. v. quo ad tpa vtp aliqs tps definiatū sit ad baptismuz. R. f. m. Tho. in. iiiij. di. vi. q̄ in baptismō duo cōfiderātur sc̄e sūstātia sacramēti a q̄tu; ad hoc nō est aliqs tps definiatū p̄mo q̄ libet diea hora baptismus celebrati p̄t. Aliud est solenitas a q̄tu ad b̄ etiā habet duplex tps. sc; sabbatuz; paschea sabbatū penthecostes. A. Rō b̄ est q̄ baptism9 b̄; efficaciā ex duobz sc; ex virtute spūssanci. a ex passioe xp̄i. c̄ morti aliqs cōfigurat per bap̄m̄ q̄ sepult9 x̄ i morte R. viij. vt in sū. cō. li. in. ti. xxiij. q. xxix. B.

Vtp baptism9 debeat p̄ aliqs tps differri R. f. m. Tho. in. iiiij. di. iiiij. magis est laudabile q̄ puer q̄tū p̄t si ei baptizetur. Pimo q̄ int̄n puer mori posseta dānaref. Scđo q̄ demones nō hñt tantā ptāte in baptizat. sicut i nō baptizato. neq̄ q̄tu ad no cumēta spūalia neq̄ q̄tu ad nocimēta corporalia. Tercio q̄ in pueritia facili9 b̄ induit a affuescit in b̄is q̄ sūt xp̄iane religionis a fortis inheret. Adultus at sicut dicit Tho. in. iiiij. pte q. lxvij. nō statū cū sūtū est sacramētu b̄ sacerdotū. Pimo q̄d ne in tibz ecclāa recipiat. Scđo vt aī baptis

mū de fide pleni9 instruāt. Tercio ppter reuerētiā sacramēti dū in solenni tanibz p̄cipuis sc̄i paschea penthecostes hoies ad baptismū admittun. Si tñ plene essēt instructi aut si moris piculū immineret statū essēt baptisandi A. Idē in sū. cō. eo. ti. q. xl. B. De differētibz aut baptismū vsc̄ ad mortē. vide insta ordinād9. C. xx.